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JUDEȚUL HUNEDOARA 

CONSILIUL LOCAL AL ORAȘULUI  

                GEOAGIU 

 

PROCES – VERBAL 

Încheiat azi 28.09.2023, ora 11,00,  în ședința ordinara  

  a Consiliului Local al orașului Geoagiu 

 

 

Convocarea Consiliului Local Geoagiu în ședință ordinara s-a făcut prin Dispoziția primarului nr.  
535 din 21.09.2023, cu respectarea dispozițiilor legale.    

La ședință sunt prezenți 14 consilieri din cei 15 consilieri în funcție, lipsind domnul consilier local 

Vlad Ovidiu. 

În conformitate cu art. 137, alin (1) din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, ședința este 

legal constituită. 

Domnul Achim Sorin Iosif,  preşedintele de ședință ales prin Hotărârea nr. 105/26.07.2023, preia 

conducerea lucrărilor ședinței și informează că la ședință participă de drept dl. primar Cărăguț Vasile,  

dna Cimpoeșu Maria - secretar general, iar în calitate de invitați sunt prezenți dl. Susan Marius – șef 

SRACCC, dl. Pușcașu Gabriel – arhitect șef,  doamna Olea Coman Corina – Compartimentul Buget, 

Financiar. 

Potrivit art. 138 alin. (15) din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, se dă citire procesului 

- verbal al ședinței din data de  12.09.2023, nu sunt obiecțiuni și este supus spre aprobarea consiliului 

local,  fiind aprobat in unanimitate de voturi. 

X X X 

 
Din partea dlui primar se prezintă următorul proiect al ordinii de zi:  

 
1. Proiect de hotărâre privind  alocarea fondurilor necesare pentru participarea Trupei de dans 

modern „The Power” a Casei de Cultură „Ion Budai Deleanu” din Orașul Geoagiu  la 

Concursuri – Festivaluri care au loc in luna octombrie 2023. 

Iniţiator: primarul oraşului Geoagiu 

2. Proiect de hotărâre privind alocarea sumei de 3000 lei din bugetul local al orasului Geoagiu  

pentru acordarea unor ajutoare de urgență .  

Iniţiator: primarul oraşului Geoagiu 

3. Proiect de hotărâre privind  desemnarea reprezentanţilor Consiliului Local Geoagiu în cadrul 

Consiliului de Administraţie  al Liceului Tehnologic Agricol  Geoagiu.  

Iniţiator: primarul oraşului Geoagiu 

4. Proiect de hotărâre privind actualizarea componenței echipei mobile pentru intervenția in 

cazurile de violenta domestica. 

Iniţiator: primarul oraşului Geoagiu 

5. Proiect de hotărâre privind  completarea și modificarea Programului anual de achiziţii publice 

al oraşului Geoagiu pe anul 2023. 

Iniţiator: primarul oraşului Geoagiu 

6. Proiect de hotărâre privind  rectificarea  bugetului  local al orașului  Geoagiu  pe  anul 2023. 

Iniţiator: primarul oraşului Geoagiu 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea vânzării prin licitație publică a terenului în suprafață de 

225 mp  înscris în  CF 68712 Geoagiu,  nr. cadastral 68712, categoria de folosință ”curți-

construcții”, proprietate privată a orașului Geoagiu, situat în intravilanul orașului  Geoagiu,  

sat Geoagiu Băi, strada Vilelor, județ Hunedoara. 

Iniţiator: primarul oraşului Geoagiu 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea vânzării prin licitație publică a terenului în suprafață de 

286 mp  înscris în  CF 69812 Geoagiu,  nr. cadastral 69812, categoria de folosință ”arabil”, 

proprietate privată a orașului Geoagiu, situat în intravilanul orașului  Geoagiu,  județ 

Hunedoara, strada Independenței. 

Iniţiator: primarul oraşului Geoagiu 
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9. Proiect de hotărâre privind aprobarea actualizării Statutului și Actului Constitutiv al Asociației 

de Dezvoltare Intercomunitară  ,,Sistem Integrat de Gestionare a Deșeurilor județul  

Hunedoara”.  

Iniţiator: primarul oraşului Geoagiu 

10. Proiect de hotărâre privind însușirea documentațiilor cadastrale referitoare la bunul imobil 

având destinația de drumuri publice  care aparțin domeniului public al orașului Geoagiu și 

constatarea situației juridice a acestora. 

Iniţiator: primarul oraşului Geoagiu 

11. Proiect de hotărâre  privind aprobarea documentaţiei de  dezlipire a imobilului teren situat în 

intravilanul oraşului Geoagiu, str. Independenței, jud. Hunedoara,  înscris în CF 68527 

Geoagiu. 

Iniţiator: primarul oraşului Geoagiu 

12. Diverse. 

 

 

Ca probleme urgente inscrise pe ordinea de zi sunt urmatoarele: 

 

1. Proiect de hotărâre privind solicitarea trecerii imobilului format din teren și construcție ”Complex 

Flora”, înscris în CF 60206 Geoagiu, situat pe teritoriul administrativ al orașului Geoagiu, din 

domeniul public al Statului şi din administrarea Ministerului  Tineretului și Sportului,  în 

domeniul public al orașului Geoagiu, judetul Hunedoara și în administrarea Consiliului Local 

Geoagiu. 

Iniţiator: primarul oraşului Geoagiu 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea diminuării suprafeţei terenului înscris in CF 65745 Geoagiu, 

proprietate privată a oraşului Geoagiu. 

Iniţiator: primarul oraşului Geoagiu 

 

 

Se supune la vot ordinea de zi prezentata, fiind  aprobata cu unanimitate de voturi. 

 

X X X 

  La punctul unu  al ordinii de zi se prezintă referatul de aprobare al inițiatorului si proiectul de 

hotarare privind  alocarea fondurilor necesare pentru participarea Trupei de dans modern „The Power” a 

Casei de Cultură „Ion Budai Deleanu” din Orașul Geoagiu  la Concursuri – Festivaluri care au loc in luna 

octombrie 2023. 

         Se prezintă raportul Casei de Cultură I.B. Deleanu și avizele favorabile ale comisiilor de 

specialitate. 

Discuții:  

Domnul Președinte Achim Sorin Iosif:  Daca in afara discutiilor avute in sedinta pe comisii, mai 

sunt si alte discutii.  

Se supune la vot proiectul de hotărâre și se  aproba cu unanimitate de  voturi, atât pe articole cât și 

în ansamblul sau. 

Astfel s-a adoptat Hotărârea nr.  129 / 2023. 

 

X X X 

 La punctul doi al ordinii de zi se prezintă referatul de aprobare al inițiatorului si proiectul de 

hotarare privind alocarea sumei de 3000 lei din bugetul local al orasului Geoagiu  pentru acordarea unor 

ajutoare de urgență. 

Se prezintă raportul Direcției de Asistență Socială Geoagiu și avizele favorabile ale comisiilor de 

specialitate. 

Discuții:  

Domnul Președinte Achim Sorin Iosif:  Daca in afara discutiilor avute in sedinta pe comisii, mai 

sunt si alte discutii.  

Se supune la vot proiectul de hotărâre și se  aproba cu unanimitate de  voturi, atât pe articole cât și 

în ansamblul sau. 

Astfel s-a adoptat Hotărârea nr.   130 / 2023. 
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X X X 

 

 La punctul trei al ordinii de zi se prezintă referatul de aprobare al inițiatorului si proiectul de 

hotarare privind  desemnarea reprezentanţilor Consiliului Local Geoagiu în cadrul Consiliului de 

Administraţie  al Liceului Tehnologic Agricol  Geoagiu. 

Se prezintă raportul   Secretarului General și avizele favorabile ale comisiilor de specialitate. 

Discuții:  

Domnul Președinte Achim Sorin Iosif:  Daca in afara discutiilor avute in sedinta pe comisii, mai 

sunt si alte discutii.  

Sunt pregătite buletinele de vot, conform propunerilor făcute de comisiile de specialitate sunt 

înscriși pe buletinele de vot următorii reprezentanți: doamna consilier local Urșica Liliana - Rodica, 

domnul consilier local Vlad Ovidiu și domnul consilier local Pleniceanu Mihai. 

Secretarul general distribuie fiecăruie consilier câte un buletin de vot, se voteaza prin inscrierea pe 

buletinul de vot, in căsuța corespunzătoare opțiunii, a unui ”x” sau a cuvântului ”da”. 

Se adună buletinele de vot, iar președintele citește cu voce tare opțiunile de pe fiecare buletin, 

consilierii propuși obținând următorul număr de voturi: 

doamna consilier local Urșica Liliana Rodica  = 12  

domnul consilier local Vlad Ovidiu = 5 

domnul consilier local Pleniceanu Mihai = 11 

Sunt propuși reprezentanţi ai Consiliului Local Geoagiu în cadrul Consiliului de Administraţie  al 

Liceului Tehnologic Agricol  Geoagiu domnii consilieri Urșica Liliana Rodica și Pleniceanu Mihai. 

Se supune la vot proiectul de hotărâre și se  aproba cu 9 voturi ”pentru” și 5 voturi ”împotrivă”, atât 

pe articole cât și în ansamblul sau. 

Astfel s-a adoptat Hotărârea nr.   131 / 2023. 

 

X X X 

 

 La punctul patru al ordinii de zi se prezintă referatul de aprobare al inițiatorului si proiectul de 

hotarare privind actualizarea componenței echipei mobile pentru intervenția in cazurile de violenta 

domestica. 

Se prezintă raportul   Direcției de Asistență Socială Geoagiu și avizele favorabile ale comisiilor de 

specialitate. 

Discuții:  

Domnul Președinte Achim Sorin Iosif:  Daca in afara discutiilor avute in sedinta pe comisii, mai 

sunt si alte discutii.  

Se supune la vot proiectul de hotărâre și se  aproba cu unanimitate de  voturi, atât pe articole cât și 

în ansamblul sau. 

Astfel s-a adoptat Hotărârea nr.   132 / 2023. 

 

X X X 

 

 La punctul cinci al ordinii de zi se prezintă referatul de aprobare al inițiatorului si proiectul de 

hotarare privind  completarea și modificarea Programului anual de achiziţii publice al oraşului Geoagiu 

pe anul 2023. 

Se prezintă raportul  Compartimentului Achiziții Publice, avizul favorabil al Compartimentului 

Buget, Financiar  și avizele favorabile ale comisiilor de specialitate. 

Discuții:  

Domnul Președinte Achim Sorin Iosif:  Daca in afara discutiilor avute in sedinta pe comisii, mai 

sunt si alte discutii.  

Se supune la vot proiectul de hotărâre și se  aproba cu unanimitate de  voturi, atât pe articole cât și 

în ansamblul sau. 

Astfel s-a adoptat Hotărârea nr.   133 / 2023. 

 

X X X 

 



4 
 

 La punctul sase al ordinii de zi se prezintă referatul de aprobare al inițiatorului si proiectul de 

hotarare  privind  rectificarea  bugetului  local al orașului  Geoagiu  pe  anul 2023. 

Se prezintă raportul  Compartimentului Buget, Financiar  și avizele favorabile ale comisiilor de 

specialitate. 

Discuții: 

Domnul Președinte Achim Sorin Iosif:  Daca in afara discutiilor avute in sedinta pe comisii, mai 

sunt si alte discutii.  

Se supune la vot proiectul de hotărâre și se  aproba cu unanimitate de  voturi, atât pe articole cât și 

în ansamblul sau. 

Astfel s-a adoptat Hotărârea nr.   134 / 2023. 

 

X X X 

 

          La punctul sapte al ordinii de zi se prezintă referatul de aprobare al inițiatorului si proiectul de 

hotarare privind aprobarea vânzării prin licitație publică a terenului în suprafață de 225 mp  înscris în  CF 

68712 Geoagiu,  nr. cadastral 68712, categoria de folosință ”curți-construcții”, proprietate privată a 

orașului Geoagiu, situat în intravilanul orașului  Geoagiu,  sat Geoagiu Băi, strada Vilelor, județ 

Hunedoara. 

Se prezintă raportul  Secretarului General și avizele favorabile ale comisiilor de specialitate. 

Discuții: 

Domnul Președinte Achim Sorin Iosif: solicita propuneri pentru reprezentantul Consiliului local în 

comisia de licitatie. 

Doamna Nyeste Iulia Elena propune pe doamna viceprimar Călugăr Carmen.  

Nu mai sunt alte propuneri. 

Domnul Președinte Achim Sorin Iosif:  Daca in afara discutiilor avute in sedinta pe comisii, mai 

sunt si alte discutii.  

Se supune la vot proiectul de hotărâre, fiind exprimate 9 voturi ”pentru” și 5 voturi ”împotrivă”, 

astfel încât nu se adoptă, cvorumul necesar fiind de 11 voturi ”pentru”. 

 

X X X 

 

 La punctul opt al ordinii de zi se prezintă referatul de aprobare al inițiatorului si proiectul de 

hotarare  privind aprobarea vânzării prin licitație publică a terenului în suprafață de 286 mp  înscris în  CF 

69812 Geoagiu,  nr. cadastral 69812, categoria de folosință ”arabil”, proprietate privată a orașului 

Geoagiu, situat în intravilanul orașului  Geoagiu,  județ Hunedoara, strada Independenței. 

Se prezintă raportul  Secretarului General  și avizele favorabile ale comisiilor de specialitate. 

Discuții: 

Domnul Președinte Achim Sorin Iosif: solicita propuneri pentru reprezentantul Consiliului local în 

comisia de licitatie. 

Doamna Călugăr Carmen propune pe doamna consilier Nyeste Iulia Elena.  

Nu mai sunt alte propuneri. 

Domnul Președinte Achim Sorin Iosif:  Daca in afara discutiilor avute in sedinta pe comisii, mai 

sunt si alte discutii.  

Se supune la vot proiectul de hotărâre și se  aproba cu unanimitate de  voturi, atât pe articole cât și 

în ansamblul sau. 

Astfel s-a adoptat Hotărârea nr.   135 / 2023. 

 

X X X 

 La punctul nouă al ordinii de zi se prezintă referatul de aprobare al inițiatorului si proiectul de 

hotarare  privind aprobarea actualizării Statutului și Actului Constitutiv al Asociației de Dezvoltare 

Intercomunitară  ,,Sistem Integrat de Gestionare a Deșeurilor județul  Hunedoara”. 

Se prezintă raportul  Secretarului General  și avizele favorabile ale comisiilor de specialitate. 

Discuții: 

Domnul Președinte Achim Sorin Iosif:  Daca in afara discutiilor avute in sedinta pe comisii, mai 

sunt si alte discutii.  
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Se supune la vot proiectul de hotărâre și se  aproba cu unanimitate de  voturi, atât pe articole cât și 

în ansamblul sau. 

Astfel s-a adoptat Hotărârea nr.   136 / 2023. 

 

X X X 

 La punctul zece al ordinii de zi se prezintă referatul de aprobare al inițiatorului si proiectul de 

hotarare  privind însușirea documentațiilor cadastrale referitoare la bunul imobil având destinația de 

drumuri publice  care aparțin domeniului public al orașului Geoagiu și constatarea situației juridice a 

acestora. 

Se prezintă raportul  Secretarului General    și avizele favorabile ale comisiilor de specialitate. 

Discuții: 

Domnul Președinte Achim Sorin Iosif:  Daca in afara discutiilor avute in sedinta pe comisii, mai 

sunt si alte discutii.  

Se supune la vot proiectul de hotărâre și se  aproba cu unanimitate de  voturi, atât pe articole cât și 

în ansamblul sau. 

Astfel s-a adoptat Hotărârea nr.   137 / 2023. 

 

X X X 

 

 La punctul unsprezece al ordinii de zi se prezintă referatul de aprobare al inițiatorului si proiectul 

de hotarare  privind aprobarea documentaţiei de  dezlipire a imobilului teren situat în intravilanul oraşului 

Geoagiu, str. Independenței, jud. Hunedoara,  înscris în CF 68527 Geoagiu. 

Se prezintă raportul  Secretarului General    și avizele favorabile ale comisiilor de specialitate. 

Discuții: 

Domnul Președinte Achim Sorin Iosif:  Daca in afara discutiilor avute in sedinta pe comisii, mai 

sunt si alte discutii.  

Se supune la vot proiectul de hotărâre și se  aproba cu unanimitate de  voturi, atât pe articole cât și 

în ansamblul sau. 

Astfel s-a adoptat Hotărârea nr.   138 / 2023. 

 

X X X 

 

Ca probleme urgente inscrise pe ordinea de zi sunt urmatoarele: 

 La punctul unu se prezintă referatul de aprobare al inițiatorului si proiectul de hotarare privind 

solicitarea trecerii imobilului format din teren și construcție ”Complex Flora”, înscris în CF 60206 

Geoagiu, situat pe teritoriul administrativ al orașului Geoagiu, din domeniul public al Statului şi din 

administrarea Ministerului  Tineretului și Sportului,  în domeniul public al orașului Geoagiu, judetul 

Hunedoara și în administrarea Consiliului Local Geoagiu. 

         Se prezintă raportul Secretarului General  și avizele favorabile ale comisiilor de specialitate. 

Discuții:  

Domnul Președinte Achim Sorin Iosif:  Daca in afara discutiilor avute in sedinta pe comisii, mai 

sunt si alte discutii ? 

Se supune la vot proiectul de hotărâre și se  aproba cu unanimitate de  voturi, atât pe articole cât și 

în ansamblul sau. 

Astfel s-a adoptat Hotărârea nr.  139 / 2023. 

 

X X X 

 

 La punctul doi se prezintă referatul de aprobare al inițiatorului si proiectul de hotarare privind 

aprobarea diminuării suprafeţei terenului înscris in CF 65745 Geoagiu, proprietate privată a oraşului 

Geoagiu. 

         Se prezintă raportul Secretarului General  și avizele favorabile ale comisiilor de specialitate. 

Discuții:  

Domnul Președinte Achim Sorin Iosif:  Daca in afara discutiilor avute in sedinta pe comisii, mai 

sunt si alte discutii ? 
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Se supune la vot proiectul de hotărâre și se  aproba cu unanimitate de  voturi, atât pe articole cât și 

în ansamblul sau. 

Astfel s-a adoptat Hotărârea nr.  140 / 2023. 

 

X X X 

 

Diverse: 

1. Domnul Barbu Traian: În Homorod Joseni este necesară o stație de autobuz pentru copii care 

așteaptă dimineața microbuzul școlar. Acum vine sezonul rece, va ploua, va ninge și ar fi nevoie 

de un refugiu pentru copii. Sunt în jur de 20 de copii dimineața care așteaptă microbuzul. 

Domnul Primar: am vorbit cu cei de la Strabag si am facut o solicitare scrisă, 2 stații de 

autobuz să le prindă pe zona de la pod – Solomon și una la drumul Homorodul. 

Domnul Barbu Traian: da, dar au spun ca este necesară o stație în sat, unde așteaptă copii 

microbuzul, nu stațiile de autobuz pentru curse regulate. 

Domnul Primar: domnul Arhitect Șef trebuie să vadă cum se poate monta această stație, 

trebuie o documentație tehnică, aviz de la Serviciul Poliției Rutiere. 

 

2. Domnul Pleniceanu Mihai: aș vrea să spun și eu o problemă care s-a rezolvat cu brio, mă 

bucur și trebuie să mulțumesc celor de la asistență socială. A fost vorba despre o femeie în 

vârstă, de la noi de pe stradă, care are o fiică cu probleme de sănătate grave. Mama, care are în 

jur de 81 ani, a fost căzută jos, în curte de 2 zile, am ajuns acasă mi-au spus oamenii despre ce 

este vorba, am sunat, au venit de la Asistență socială: dna Ramona, dna Adela, Petre, a venit 

domnul Primar, care s-au implicat, a venit ambulanța și le-a luat împreună la spital. Am răms 

uimit că nu am știut, acolo chiar lângă mine, femeia căzută jos de 2 zile, necesitățile făcute pe 

ea, fiica care are 60 de ani și ea într-o situație gravă. Probabil e și una dintre sarcinile noastre să 

știm unde sunt situații de felul acesta. Femeia respectivă era un om care se putea îngrji pe ea și 

pe fiica ei, dar acum fiind îmbătrânită, bolnavă, a ajuns în această situație. Am ramas puțin șocat 

că nu s-a știut nimic, iar vecini nu au anunțat, nu au spus nimic, a stat femeia căzută pe jos atâta 

timp. 

Domnul Primar: da, am rămas și noi puțin blocați, din cauza specificului situației. Fiica 

doamnei, care este și ea în vârstă, are probleme de sănătate mintală grave, fiind în 

imposibilitatea de a se îngriji, care nu a stat niciodată fără mama ei, ce puteam face cu ea? 

Sunam la ambulanță pentru mama căzută jos, dar ce facem cu fiica ei care nu se despărțea de ea. 

În cele din urmă le-au luat pe amândouă la spital, în mod real și fiica avea nevoie de asistență 

medicală de specialitate. Au ceva rude, dar sunt de grad îndepărtat și nu doresc să se îngrijescă 

de ele. Am sunat la Deva la DGASPC Hunedoara și am anunțat care este situație, am luat 

legătura cu o rudă care locuiește în Orăștie, pentru că doamna având accident vascular, nu se 

știe dacă își va mai reveni pentru a putea să aibă o viață normală sau va trebui să aibă  pe cineva 

să o ingrijescă permanent. Acum am avut o sedința cu colegele de la asistenta sociala și dna 

secretar, Centrul de zi pentru persoane vârstnice trebuie sa-și facă o baza de date cu toate 

persoanele peste 65 de ani, să știe de fiecare in ce situație este, să-i verifice cel puțin lunar, să nu 

mai avem astfel de cazuri grave. Vă rugăm și pe dumneavoastră, consilierii locali, în zonele 

dumneavoastră de responsabilitate, să mai verificați care este situația persoanelor vârstnice și să 

ne anunțați de îndată ce apar probleme.  

Până luni vom lua legătura cu aparținătorii acestor două doamne și să vedem ce vom putea face, 

să încercăm să le depunem dosare pentru internare în centre specializate, pentru că nu vor mai fi 

în stare să revină acasă și să se îngrijească singure. 

Atâta timp cât nu am avut greutăți toate au fost bune, dar când apare o astfel de situație 

excepțională vedem care sunt lacunele pe care le avem.  

Domnul Pleniceanu Mihai: în legătură cu venitul fetei, am înțeles că are doar grad accentuat, 

dar nu este posibil, la starea în care este această persoană să nu fie încadrată în grad grav de 

handicap, știu că au probleme financiare. 

Domnul Primar: atât timp cât mama ei s-a putut ocupa de ea a fost în regulă, poate că dacă ar fi 

avut grad de incadrare ”grav” trebuia dusă într-un centru specializat, fiind vorba de probleme 

psihice, dar mama ei nu a fost de acord să fie internată niciunde. Noi le-am ajutat în fiecare an 

cu ce am putut, le-am dus lemne, ce au mai avut nevoie, dar doamna se descurca foarte bine 
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singură și în general, refuza orice intruziune in familia lor. Acum femeia are accident vascular, 

poate își revine, poate nu, dacă vreunul din nepoții de frați își asumă răspunderea să se ocupe de 

ele, este în regulă, dacă nu, noi, prin Direcția de Asistență Socială trebuie să ne ocupăm să le 

internăm într-un centru în care să primească îngrijire de specialitate. 

Domnul Dîncșorean Aurel: să facem o discuție liberă și mă dau pe mine de exemplu. Eu fac 

tratament cu Hidreea, care costă 585 lei/lună, pe lângă celelalte medicamente, care pentru mine 

sunt 13 dimineața, 3 la pranz și 9 seara, toate sunt date cu reducere. Un om care nu are pensia 

mea, sau are o pensie de CAP, cu ce trăiesc măi oameni??? Ați văzut la TV, toți ne uităm la 

talk-show, crec pensiile cu 14%, dar nimeni nu zice ca trebuie sa facem lucrări pe lângă casă, cu 

cât se întreține de greu o casă și ce ai în jurul ei, pe lângă medicamentele pe care le iei zilnic, 

mancarea necesară, utilități, întreținerea mașinii, dar aici noi ne punem întrebări, ferească 

Dumnezeu să mai ai un CAR sau un credit bancar. 

Dl. Pleniceanu Mihai: am înțeles că venitul acestor doamne era in jur de 1600 lei, vă dați 

seama, ce poți face din banii aceștia. Sunt oameni care au venit 10 -20 mii lei și uneori scârțâie. 

Domnul Dîncșorean Aurel: vedem că se tot modifică bugetul țării, asistența socială este până 

peste cap în România, pentru că este generația asta a noastră, toți avem o vârstă, suntem bolnavi 

din cauza modului cum am trăit, am mers pe jos la fabrică, nu erau autobuze, mergeam pe jos de 

la Șibot la Pricaz. 

Domnul Primar: din ce am văzut femeia si-a facut rost de lemne și luni a incercat să le crepe. 

Domnul Dîncșorean Aurel: soacra-mea a căzut in curte la Pricaz, dimineața și abia după-

amiaza a reusit sa se târască până la telefon să ne anunțe, vecinii nu se mai caută, deci nu trebuie 

să fim surprinși că vecinii nu au văzut 2 zile că această femeie a fost căzută în curte. 

 

X X X 

 

Nemaifiind alte probleme, domnul Președinte mulțumește pentru participare și declară închise 

lucrările ședinței. 
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